
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: POLICIA E KOSOVËS

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 214/30400-25-11147-1-1-1

Sa i përket tenderit për FURNIZIM ME AUTOBARTËSE ( MARIMANGË ) PËR PK-
në-Ritender

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj "KOSOVA MOTORS GROUP " S H.P.K.
NUI 601121271
Adresa Aksi Rrugor Prishtinë-Shkup km i 7-të
Vendi LLAPNASELLË
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 049/540011
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Faton Gerguri
Adresa elektronike info@kmg-ks.com
Data e parashtrimit të ankesës 03.07.2026

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      



3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

FURNIZIM ME AUTOBARTËSE ( MARIMANGË ) PËR PK-në-Ritender
Raporti i ekspertit shqyrtues: 25.05.2026
Vendimi i Panelit shqyrtues: 11.06.2026
Vendimi i OSHP numer: 2026/0317
Vendimi dhe letrat standarde nga AK: 19.06.2026;
Kërkesa për çasje nga OE: 22.06.2026;
Kërkesa për rishqyrtim nga OE: 24.06.2026;
Vendimi për refuzim të kërkesës për rishqyrtim nga AK: 24.06.2026;
Me datë: 03.07.2026 i drejtohemi përsëri OSHP-së.

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
Bazuar në vendimin paraprak të panelit shqyrtues të OSHP-së lidhur me lëndën me 
numër 2026/0317, AK përsëri ka bërë shkelje të LPP-së duke mos e respektuar 
fillimisht vendimin e OSHP-së dhe duke tentuar padrejtësisht të shpall përsëri fitues 
OE të njejtë nga vendimi paraprak i cili operator ekonomik është jo i përgjegjshëm 
dhe me çmim më të lartë krahasuar me ofertën tonë. AK e ka refuzuar kërkesën tonë 



për rishqyrtim dhe nuk ka dhënë dëshmi as argumente për atë çfarë ka deklaruar 
(dokumentet i keni të bashkangjitura me këtë lëndë).

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1 - Qëllimi; 
Neni 7 - Barazia në trajtim/ Jo-Diskriminimi; 
Neni 10 - Mjetet për promovimin e Transparencës 
Neni 59 - Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve; 
Neni 60 - Kriteret për Dhënien e Kontratës.

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

Të nderuar, duke mënjanuar përsëritjet e panevojshme të 
deklaratave nga ankesa e parë e bërë në OSHP e cila ankesë 
qe e bazuar nga OSHP, ne tentojmë të japim argumentet 
tona nga vetëm nga momenti kur lënda është kthyer në 
rivlerësim ashtu siç OSHP ka dhënë urdhër.
Me datë 19.06.2026, AK shpall njoftimin mbi vendimin dhe 
letrat standarde dhe aty kuptuam se AK e ka rekomanduar 
të njëjtin OE për dhënie të kontratës. Ne kërkuam çasje në 
DT për arsye të verifikimit të dokumenteve për çështje të 
katallogut i cili prejardhjen e ka nga vet OE i rekomanduar 
për kontratë dhe për këtë është vërtetua edhe nga eksperti 
shqyrtues pranë OSHP-së dhe paneli shqyrtues poashtu.



Nga AK na është bërë e ditur se janë në dispozicion dy (2) dokumente 
të cilat AK i ka pranuar nga dilleri maqedonas i cili e ka autorizuar 
operatorin ekonomik të rekomanduar për kontratë. Ne i kemi marrë 
nga një kopje të këtyre dokumenteve në fjalë dhe shihet se ato janë të 
lëshuara nga i njëjti diller maqedonas i cili pretendon se katallogu 
është nga prodhuesi mirëpo ne kemi konstatuar se katallogu nuk qe nga 
prodhuesi por i bërë nga vet operatori ekonomik pjesëmarrës në këtë 
aktivitet tenderik dhe me krijimin e dokumentit në fjalë nga vet OE kjo 
shpie drejt shkeljës së Kërkesave mbi mundësitë teknike dhe/ose 
profesionale të DT pika 9.1 & 9.2- Kërkesa 2: Katalog nga prodhuesi me 
përshkrim të detajuar, me të cilin është e mundur vlerësimi sipas 
specifikacioneve teknike të kërkuara. Vlen të potencohet se gjatë 
çasjes, AK ka deklaruar se nuk mund të ipen shkresat elektronike sepse 
konsiderohen konfidenciale dhe rastin në fjalë AK bënë shkelje të 
Nenit 10 konkretisht pika 3 dhe 4 sepse nuk është mundësuar çasja e 
rregullt siç LPP garanton dhe nuk ka arsye se përse të cilësohen këto 
dokumente konfidenciale.

Për fund: Ne deklarojmë se dilleri maqedonas bashkarisht me 
operatorin ekonomik të rekomanduar për kontratë kanë 
përgaditur dhe lëshuar deklarata në favor të tyre dhe i kanë 
përshtat në atë mënyrë siç atyre i konvenon. Ne deklarojmë 
përsëri se nuk ka katallog të ndonjë prodhuesi që nuk e ka 
llogon zyrtare në katalogjet të cilat lëshohen globalisht për 
të gjithë pa dallim me dizajn zyrtar të prodhuesit ndërsa në 
katallogun të cilin OE e ka ngarkuar në e-prokurimi shihet 
haptazi se është i krijuar nga vet operatori ekonomik dhe 
kjo e bënë këtë OE të papërgjegjshëm dhe njëkohësisht AK 
duke mbrojtjur vazhdimisht pa të drejtë këto pretendime të 
këtij OE në fjalë shpie drejt shkeljës së Nenit 1, Nenit 7 dhe 
Nenit 59 të LPP-së përfshirë poashtu edhe atë Neni 60 - 
Kriteret për dhënien e Kontratës.



9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

Imazhi i Kompanisë tonë dëmtohet sepse prodhuesi veçse është njoftuar se neve jemi 
rekomanduar për dhënie të kontratës dhe me ndrrimin e vendimit nga AK shpie 
drejt prishjës së imazhit tonë.

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 
e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 

zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,
f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


